tibus agitatis. sicut vicinitate corporalis contubernii iunguntur ita salutari suffragio et fauorabili assistencia approximent inuocati. quatinus dum eorum merita recolimus multiplicatorum intercessorum patrocinia. efficacius senciamus Jgitur pro ampliando diuini nominis honore et pro bono statu sancte matris ecclesie neconon et comuni pacis totius regni. de consensu et beneplacito predictorum fratrum nostrorum cum approbacione et gratuita acceptacione tocius concilii. statuimus firmiter precipientes. vt festum vndeclim milium virginum per totam metropolim nostram ac prouinciam dacianam in omnibus ecclesiis ab vniuersis clericis quantum ad missas et horas canonicas cum completo nouem lectionum officio. more festi duplicis. duodecimo kalendas nouembbris. deuocius celebretur vt a presentibus et futuris miseriis et periculis earum pia interuencione salubriter liberemur. Precipimus eciam in virtute sancti spiritus per obedienciam salutarem. vt secundum vnaminem approbacionem et concordem ratihabicionem memorati concilii. singuli episcopi in eisdem sinodis suis proximis. sufficientes testes secundum populi numerositatem nominent et instituant per suas dyoceses sinodales seu inquisidores. personas videlicet ydoneas prouidas et honestas que per totum annum. simpliciter et de plano absque iurisdictione sollicite inuestigent. que correctione et reformacione sunt digna. et ea fideliter perferant ad nos et suffraganeos vel alios quoscumque diuino munere regentes in proximo concilio subsequenti vt super hiis et aliis prout vtilitati et honestati congruerit. prouida deliberacione procedamus sic acturi in hiis et in aliis. sepedicti suffraganei nostri. prelati ceteri ac instituendi testes synodales promtitudine obediencie vt cum illo et per illum exaltari mereantur qui vsque ad mortem factus fuit obediens deo patri Jn cuius rei testimonium sigillum nostrum. presentibus duximus apponenduni. Datum anno et loco supradictis. feria quinta proxima post nativitatem eiusdem virginis gloriose.

*Öfverskrift:* Renouacio statutorum per dominum esgerum archiepiscopum. kalundeborgh Et de festo XI<sup>m</sup> virginum. Huius tenoris sunt tres littere.

1980.

1314 d. 21 Sept.

Uplands Lagman BIRGER PERSSON uppgör sin afledna hustrus, Ingeborgs, testamente, hvarigenom penningar och prydnader gifvas till Upsala domkyrka, der hon, likasom Birger sjelf, utsedd sitt grafställe i S:t Nicolai kapell, samt till andra kyrkor och kloster m. m.

Registr. Eccl. Upsal. perg. pag. 160. (f. 106).

Omnibus presentes litteras inspecturis BIRGERUS PÆTERSON vplandiarum legifer salutem in domino sempiternam, Tenorepresencium constare volo